1

           ２０１４年４月１日

報道関係各位

                                                   株式会社サンケイビル

機構の一部変更並びに役員担務変更、その他異動のお知らせ

当社は、機構の一部変更とそれに伴う役員の担務変更、その他異動を行いましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１）機構の一部変更について

平成２６年４月１日付

１） 住宅営業部を二つに分割し、住宅企画部と賃貸住宅推進部とする。

２） 住宅開発部から【業務管理】機能を分離し、住宅企画部へ移管する。

３） 東京ビル営業部から商業チームを分離し、サンケイプラザ営業部と統合し、東京商業・プラザ

運営部とする。

４） ブリーゼブリーゼ運営部とブリーゼプラザ営業部を統合し、ブリーゼブリーゼ・プラザ運営部

とする。

５） 大阪商業施設事業グループを商業施設事業グループとし、東京商業・プラザ運営部とブリーゼ

ブリーゼ・プラザ運営部を傘下におく。

６） 資産開発部をプロジェクト推進部へ改称する。

７） 大阪ビル営業部内の【リレーション】と【リーシング】とに2分割している機能を解消する。

８） 経営企画部内の【統括管理】と【事業戦略】とに2分割している機能を解消する。

※詳細は別表を参照のこと。

 2

２）役員の担務変更について

  平成２６年４月１日付

件名 氏名 新 旧

委嘱

常務取締役

常務執行役員

舘野 登志郎

営業本部担当（ビル事業、住宅事業、シニア

事業、商業施設事業）

営業本部担当（ビル事業、住宅事業、シニア

事業、大阪商業施設事業、サンケイプラザ、

ブリーゼプラザ）

委嘱
上席執行役員

渡邉 泰光

営業本部

商業施設事業担当

営業本部

大阪商業施設事業担当

委嘱
上席執行役員

遠藤  健

営業本部

ビル事業担当（東京ビル営業、ビル開発、プ

ロジェクト推進、大阪ビル営業）

営業本部

ビル事業担当（東京ビル営業、ビル開発、資

産開発、大阪ビル営業）

委嘱
上席執行役員

佐々木ゆかり

営業本部

住宅事業担当

営業本部住宅事業担当

兼住宅事業グループ住宅営業部長

委嘱
執行役員

臼田憲司

営業本部ビル事業グループ

大阪ビル営業部長

営業本部ビル事業グループ

東京ビル営業部長

委嘱

（兼務のまま）

執行役員

藤原  亨

管理本部経営企画兼大阪業務兼

営業本部商業施設事業グループブリーゼブ

リーゼ・プラザ運営担当

管理本部

経営企画兼大阪業務担当

兼㈱ブリーゼアーツ派遣（取締役） 兼㈱ブリーゼアーツ派遣（取締役）

委嘱
執行役員

中村 文俊

営業本部ビル事業グループ

東京ビル営業担当

営業本部ビル事業グループ

大阪ビル営業部長

 3

３）部長級の異動について

平成２６年４月１日付

件名 氏名 新 旧

任命 清水文雄
営業本部住宅事業グループ

住宅開発部長兼賃貸住宅推進部長

営業本部住宅事業グループ

住宅開発部長

任命 三宅征木
営業本部住宅事業グループ

住宅企画部長

営業本部住宅事業グループ

住宅営業部次長

異動・任命 大島正光

営業本部商業施設事業グループ

東京商業・プラザ運営部【東京商業】担当部長

兼【サンケイプラザ】担当部長

営業本部ビル事業グループ

東京ビル営業部【商業施設】担当部長

異動・任命 前田滋男

営業本部商業施設事業グループ

ブリーゼブリーゼ・プラザ運営部【ﾌﾞﾘｰｾﾞﾌﾞﾘｰ

ｾﾞ】担当部長

営業本部ビル事業グループ

東京ビル営業部【商業施設】担当部長

任命

兼務開始
稲村政志

営業本部ビル事業グループ

ビル開発部長兼東京ビル営業部長

営業本部ビル事業グループ

ビル開発部長（担当部長）

任命 戸嶋広幸
営業本部ビル事業グループ

プロジェクト推進部長

営業本部ビル事業グループ

資産開発部長

任命 箕輪千明
営業本部商業施設事業グループ

東京商業・プラザ運営部長

営業本部サンケイプラザ営業部室長兼部長

兼ブリーゼプラザ営業部室長

任命 柳原尚彦

営業本部商業施設事業グループ

ブリーゼブリーゼ・プラザ運営部【ﾌﾞﾘｰｾﾞﾌﾟﾗｻﾞ】

担当部長

営業本部

ブリーゼプラザ営業部長（担当部長）

任命 木村功太郎
営業本部商業施設事業グループ

ブリーゼブリーゼ・プラザ運営部長兼支配人

営業本部大阪商業施設事業グループ

ブリーゼブリーゼ運営部長兼支配人

任命 向井 篤
管理本部

経営企画部長

管理本部

経営企画部長（担当部長）

兼務解除 河野郁夫
管理本部

コンプライアンス部長兼ＣＳＲチーム部長

管理本部

コンプライアンス部長兼ＣＳＲチーム部長

兼㈱サンケイビル投資顧問派遣

復社 矢口 力
管理本部

経営企画部担当部長

人事部付（担当部長）

㈱サンケイビル投資顧問出向（取締役）

 4

別 表

〔

監査役・監査役会

常勤役員会

経営会議

平成２６年４月１日付組織図

取締役会

株主総会

設備投資委員会

コンプライアンス部

ＣＳＲチーム

会　　　長

社　　　長

住
宅
開
発
部

住
宅
企
画
部

シ
ニ
ア
事
業
部

東
京
ビ
ル
営
業
部

賃
貸
住
宅
推
進
部

ビ
ル
開
発
部

プ
ロ
ジ

ェ
ク
ト
推
進
部

大
阪
ビ
ル
営
業
部

東
京
商
業
・
プ
ラ
ザ
運
営
部

経
営
企
画
部

経
理
部

ブ
リ
ー
ゼ
ブ
リ
ー
ゼ
・

プ
ラ
ザ
運
営
部

大
阪
業
務
部

総
務
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

建
設
部

人
事
部

広
報
課

秘
書
課

秘
書
室

法
務
室

技術本部営　業　本　部 管　理　本　部

住宅事業グループ ビル事業グループ
商業施設事業グ

ループ

以 上

※本資料の配布先：国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

 【リリースに関するお問合せ先】

株式会社サンケイビル 広報課 竹田、松井

TEL 03-5542-1313  FAX 03-5542-1377